
Dziennik Ustaw Nr 16 -778 - Poz. 146 i 147 

146 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 16 lutego 1999 r. 

w sprawie upoważnienia Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej do wydawania zezwoleń, przydzielania 
częstotliwości oraz dokonywania innych czynności w zakresie telekomunikacji. 

Na podstawie art. 7 a ust. 1 i 5, art. 14 ust. 2 pkt 2, 
art. 30 ust. 2 oraz art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 23 li
stopada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Państwową Agencję Radioko
munikacyjną do: 

1) wydawania, odmowy wydania, ograniczania przed
miotu, zakresu lub obszaru działalności oraz cofa
nia zezwoleń na zakładanie i używanie: 

a) urządzeń lub sieci telekomunikacyjnych oraz 
przydzielania częstotliwości i zakresów częstotli
wości dla wewnętrznych sieci radiokomunika
cyjnych w lądowych służbach radiokomunika
cyjnych stałych i ruchomych, 

b) radiokomunikacyjnych urządzeń nadawczych 
lub nadawczo-odbiorczych oraz przydzielania 
częstotliwości i zakresów częstotliwości w służ
bach radiokomunikacyjnych: ruchomej lądowej, 
stałej lądowej, satelitarnej oraz amatorskiej, 

c) radiokomunikacyjnych urządzeń nadawczych 
lub nadawczo-odbiorczych oraz przydzielania 
częstotliwości i zakresów częstotliwości w służ-

bach radiokomunikacyjnych: ruchomej lotni
czej, morskiej i żeglugi śródlądowej, 

d) radiokomunikacyjnych urządzeń nadawczych 
lub nadawczo-odbiorczych pracujących w nie 
chronionym paśmie częstotliwości (paśmie oby
watelskim eB), 

e) urządzeń lub sieci telekomunikacyjnych przezna
czonych do zbiorowego odbioru programów ra
diofonicznych i telewizyjnych, 

2) przydzielania znaków wywoławczych i sygnałów 
identyfikacyjnych dla urządzeń i sieci wymienio
nych w pkt 1 lit. al-d), 

3) wydawania i odmowy wydania świadectw homolo
gacji użytkownikom na określone egzemplarze 
urządzeń radiokomunikacyjnych wymienionych 
w pkt 1 lit. c) i d). 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Łączności z dnia 
16 sierpnia 1996 r. w sprawie upoważnienia Państwo
wej Agencji Radiokomunikacyjnej do wydawania ze
zwoleń i dokonywania innych czynności w zakresie te
lekomunikacji (Monitor Polski Nr 54, poz. 492). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

147 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 19 lutego 1999 r. 

w sprawie zabezpieczenia majątkowego roszczeń osób trzecich z tytułu prowadzenia działalności 
w dziedzinie telekomunikacji lub poczty. 

Na podstawia art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 
564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, 
Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 i Nr 
137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 i Nr 150, 
poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obowiązek zabezpieczenia majątkowego rosz
czeń osób trzecich, zwanego dalej "zabezpieczeniem 
majątkowym", ustala się wraz z wydaniem koncesji na 
prowadzenie działalności w dziedzinie telekomunikacji 
lub poczty. 

§ 2. W koncesji określa się w szczególności: 

1) wysokość i formę zabezpieczenia majątkowego, 

2) miejsce i termin złożenia zabezpieczenia majątko
wego, 

3) tryb postępowania ze złożonym zabezpieczeniem ma
jątkowym w razie ograniczenia przedmiotu, zakresu 
lub obszaru działalności oraz cofnięcia koncesji. 

§ 3. 1. Zabezpieczenie majątkowe ustanawia się 
w formie: 



Dziennik Ustaw Nr 16 -779 - Poz. 147 i 148 

1) poręczeń i gwarancji bankowych, 

2) weksli własnych in blanco z poręczeniem banku 
krajowego, 

3) blokady środków pieniężnych na rachunku banko
wym. 

2. Zabezpieczenie majątkowe ustanowione w for
mie gwarancji bankowej może być wystawione przez 
bank krajowy lub zagraniczny. 

3. Jeżeli termin ważności poręczenia lub gwarancji 
bankowych wygaśnie, a podmiot nie uzyska przedłuże
nia terminu tej formy zabezpieczenia, ustanawia się za-

bezpieczenie w tej samej lub innej, przewidzianej 
w ust. 1, formie. 

4. Zabezpieczenie majątkowe w formie zastawu na 
papierach wartościowych określa się w wysokości no
minalnej z dnia emisji. 

§ 4. Ustanowienie zabezpieczenia majątkowego do 
ustalonej wysokości może nastąpić w jednej lub kilku 
określonych w § 3 ust. 1 formach. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

148 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 18 lutego 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad udzielania, oprocentowania, spłaty 
i umarzania pożyczek dla osób niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierp
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776, Nr 160, poz. 1082 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 628, 
Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 
i Nr 162, poz. 1118 i 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 22 maja 1998 r. w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania, oprocentowania, spłaty i umarzania 
pożyczek dla osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 67, 
poz. 439) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazie "fizycznych" do
daje się wyrazy "Iub rozszerzenie tej działalności 
o rodzaj (profil) dotychczas nie prowadzony."; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 wyrazy "W wojewódzkim urzędzie pra
cy" zastępuje się wyrazami "do starosty", 

b) w ust. 5 wyrazy "dyrektor wojewódzkiego urzę
du pracy" zastępuje się wyrazem "starosta"; 

3) skreśla się § 3; 

4) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Wypłata pożyczki albo pierwszej transzy, 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, następuje po pod
pisaniu umowy i po dostarczeniu przez po
życzkobiorcę: 

1) zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia
łalności gospodarczej bądź o uzyskaniu 

koncesji - w przypadku działalności go
spodarczej, 

2) kopii zawiadomienia właściwego urzędu 
skarbowego o rozpoczęciu prowadzenia 
działów specjalnych produkcji rolnej, 

3) zaświadczenia z urzędu gminy o podlega
niu opodatkowaniu podatkiem rolnym -
w przypadku rozpoczęcia innego rodzaju 
działalności rolniczej, obecnie nie prowa
dzonej, 

4) zobowiązania, że w ciągu 6 miesięcy po
życzkobiorca stanie się właścicielem lub 
posiadaczem (samoistnym lub zależnym) 
nieruchomości rolnej, w rozumieniu prze
pisów Kodeksu cywilnego, o powierzchni 
użytków rolnych przekraczającej 1 ha prze
liczeniowy - w przypadku rozpoczęcia 
działalności rolniczej.", 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

,,3. Wypłata pożyczki może nastąpić przed speł
nieniem warunku określonego w ust. 2 pkt 1, 
jeżeli wydanie zezwolenia (koncesji) uzależ
nione jest od posiadania przedmiotów lub 
urządzeń niezbędnych do prowadzenia dane
go rodzaju działalności, a osoba niepełno
sprawna ubiegająca się o uzyskanie pożyczki 
zamierza dokonać zakupu tych przedmiotów 
i urządzeń w ramach udzielonej pożyczki. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, po
życzkobiorca jest zobowiązany do przedsta
wienia pożyczkodawcy zezwolenia (konce
sji) w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące 




